
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34029 91Quinta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Segundo Termo Aditivo Do Contrato 03 
Do Pregão Presencial 002/2018/Semad

Objeto: Fornecimento De Combustíveis Diversos, Óleos Lubrifi cantes, Car-
gas De Gás Liquefeito De Petróleo E Graxas.
Contratado: A. S. Da Silva Comércio De Combustível - Me. CNPJ: 
13.494.732/0001-27
Valor Global: R$ 1.129.850,00 (Um Milhão Cento E Vinte E Nove Mil Oito-
centos E Cinquenta Reais.)
Vigência: 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs.: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais.

Primeiro Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 001/2018/Semed

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Contábil.
Contratado: D. Sampaio T. Moreira Consultoria E Assessoria Contábil -Me 
Cnpj: 24.592.027/0001-89
Valor Global: R$ 54.000,00 (Cinquenta E Quatro Mil Reais)
Vigência: 15/03/2018 A 31/12/2018
Obs.: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigên-
cia De 02/01/2019 A 31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras 
Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 002/2017/Semad

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Jurídica
Contratado: Hélio Martins Advogados Associados Cnpj: 022.007.268/0001-98
Valor Global: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais)
Vigência: 05/01/2017 A 31/12/2017
Obs.: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigência 
De 02/01/2019 A 31/12/2019 , Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras 
Contratuais

Extrato De Contrato De Inexigibilidade
Inexigibilidade 004/2019/ Semed

Objeto: Serviços De Assessoria No Lançamento E Acompanhamento No 
Sistema De Informações Sobre Orçamentos Públicos Em Educação (Siope).
Contratado: E. Carlos Dos Santos Cnpj.Nº 13.735.044/0001-01
Valor Global: R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais)
Vigência: De 05/09/2019/ A 31/12/2019

Extrato De Dispensa De Licitação
Dispensa De Licitação Nº 01/2019/Semed

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar Rural 
Para Alimentação Escolar
Contratado: Associação Quilombola De Cuiú Cnpj Nº 16.713.759/0001-51
Valor Global: R$ 132.285,00 (Cento E Trinta E Dois Mil Duzentos E Oitenta 
E Cinco Reais)
Vigência 04/04/2019 A 31/12/2019

Extrato De Dispensa De Licitação
Dispensa De Licitação Nº 02/2019/Semed

Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar Rural 
Para Alimentação Escolar
Contratado: Associação Dos Agricultores Rurais Da Trans. - Estiva E Cuiú 
Cnpj Nº 14.705.194/0001-35
Valor Global: R$ 136.305,00 (Cento E Trinta E Seis Mil Trezentos E Cinco Reais)
Vigência 04/04/2019 A 31/12/2019

Aviso De Chamada Publica
Chamada Publica 001/2019/Semed

Objeto: Chamamento Público Para Interessados Em Participar Do Proces-
so De Fornecimento De Produtos Da Agricultura Familiar, Para Apresentar 
Seus Projetos De Venda.
Abertura: 18 De novembro De 2019
Local: Sala Da Comissão Permanente De Licitação As 10 Horas
Edital: A Disposição Na Prefeitura Municipal De Bonito E Site Do Tcm-Pa

Silvio Mauro
Prefeito

Protocolo: 493007

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Segundo Termo Aditivo Do Contrato 08 
Do Pregão Presencial 004/2018/Sems

Objeto: Fornecimento De Peças Para Veículos Diversos.
Contratado: São Lucas Comercial Ltda. Cnpj : 04.951.180/0002-29
Valor Global: R$ 58.119,00 (Cinquenta E Oito Mil Cento E Dezenove Reais)
Vigência: 09/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 09 
Do Pregão Presencial 005/2018/Sems

Objeto: Serviços De Mecânica Em Veículos Diversos.
Contratado: São Lucas Comercial Ltda. Cnpj : 04.951.180/0002-29
Valor Global: R$ 82.700,00 (Oitenta E Dois Mil Setecentos Reais)
Vigência: 09/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 04 
Do Pregão Presencial 002/2018/Sems

Objeto: Fornecimento De Combustíveis Diversos, Óleos Lubrifi cantes, Car-
gas De Gás Liquefeito De Petróleo E Graxas.
Contratado: A. S. Da Silva Comércio De Combustível - Me. Cnpj : 
13.494.732/0001-27

Valor Global: R$ 1.183.920,00 (Um Milhão Cento E Oitenta E Três Mil No-
vecentos E Vinte Reais.)
Vigência: 13/04/2018 A 31/12/2018
Obs: Prorroga-Se Este Contrato Com Nova Vigência De 30/04/2019 A 
31/12/2019. Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras Contratuais

Primeiro Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 001/2018/Sems

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Contábil.
Contratado: D. Sampaio T. Moreira Consultoria E Assessoria Contábil -Me  
Cnpj : 24.592.027/0001-89
Valor Global: R$ 54.000,00 (Cinquenta E Quatro Mil Reais)
Vigência: 15/03/2018 A 31/12/2018
Obs.: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigên-
cia De 02/01/2019 A 31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras 
Contratuais

Segundo Termo Aditivo Do Contrato 
De Inexigibilidade 001/2017/Sems

Objeto: Prestação De Serviços De Assessoria E Consultoria Jurídica
Contratado: Hélio Martins Advogados Associados Cnpj : 022.007.268/0001-98
Valor Global: R$ 60.000,00 (Sessenta Mil Reais)
Vigência: 05/01/2017 A 31/12/2017
Obs.: Prorroga-Se Este Contrato Por Mais 12 Meses Passando A Vigên-
cia De 02/01/2019 A 31/12/2019, Mantendo-Se Inalteradas Todas Regras 
Contratuais

Protocolo: 493010

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2019 

Processo Administrativo nº 201904080033/2019. Pregão Presencial 
SRP nº 027/2019 - Tipo Menor Preço por item Objeto: Registro de preços 
para eventual contratação de empresa especializada para fornecimento 
de material de laboratório para abastecimento da Secretaria Municipal de 
Saúde que tem denominado como órgão gestor, o Fundo Municipal de Saú-
de do Município de Breves e doravante denominadas Promitentes Detento-
ras, as empresas: P.P.F. Com. E Serv. Eireli - Me: 29 itens com o valor total 
de R$ 107.489,20(cento e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e 
vinte centavos), L C B Pontes Eireli - Me: 25 itens com o valor total de R$ 
114.663,40 (cento e quatorze mil seiscentos e sessenta e três reais e qua-
renta centavos). Totalizando um valor de R$222.152,60 (duzentos e vinte 
dois mil cento e cinquenta e dois reais e sessenta centavos) por um período 
de 12 (doze) meses, prazo de Vigência: 24/10/2019 a 26/10/2020. Data 
de Assinatura: 24/10/2019. A íntegra da Ata de Registro de Preços en-
contra-se no Setor de Licitações da SEMSA-Breves/Pá. Antônio Augusto 
Brasil da Silva - Prefeito Municipal de Breves. 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2019 
Processo Administrativo nº 201904160034/2019. Pregão Presencial 
SRP nº 028/2019 - Tipo Menor Preço por item Objeto: Registro de preços para 
eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de material 
odontológico para abastecimento da Secretaria Municipal de Saúde. Que tem 
denominado como Órgão Gestor, o Fundo Municipal de Saúde do Município 
de Breves e Doravante Denominada Promitente Detentora, a empresa: P.P.F. 
Com. e Serv. Eireli - Me: 92 itens com o valor total de R$ 522.851,56(qui-
nhentos e vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e um real e cinquenta e seis 
centavos). Totalizando um valor de R$ 522.851,56(quinhentos e vinte e dois 
mil, oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e seis centavos) por um 
período de 12 (doze) meses, Prazo de Vigência: 24/10/2019 a 26/10/2020. 
Data de Assinatura: 24/10/2019. A íntegra da Ata de Registro de Preços en-
contra-se no Setor de Licitações da SEMSA-Breves/Pá. Antônio Augusto 
Brasil da Silva - Prefeito Municipal de Breves.

Protocolo: 493020

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2019 - SRP- PMC 
CONTRATO Nº 0611001/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Capa-
nema/Pa. Cantratada: F. Cardoso e Cia Ltda CNPJ: 04.949.905/0001-63. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Material Técnico Hos-
pitalar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Ca-
panema/Pa. Valor Global: R$ 2.810.339,62(dois milhões oitocentos e dez 
mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta e dois centavos). Vigência: 
Por 12(dose) meses, Contados a partir da data de sua Assinatura. Data da 
Assinatura: 06/11/2019. Ordenador: Francisco Ferreira Freitas Neto. 


